UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:           /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày       tháng 10 năm 2023

GIẤY MỜI

            Kính gửi:

 - Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

- Các Ban thuộc HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND xã, thị trấn.

Chủ tịch UBND huyện mời các đại biểu dự Hội nghị trực tiếp và trực

tuyến với các cơ quan, địa phương, đơn vị để triển khai Luật Thực hiện dân chủ

ở cơ sở và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở do Chủ tịch UBND

tỉnh tổ chức.

1. Các điểm cầu trực tuyến và thành phần tham dự

1.1. Điểm cầu tại UBND huyện

- Chủ trì: Đại diện Thường trực UBND huyện.

- Thành phần tham dự: Đại diện Thường trực HĐND huyện; Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc huyện; các Ban thuộc HĐND huyện; lãnh đạo và công chức tham

mưu thực hiện quy chế dân chủ của các phòng, đơn vị thuộc UBND cấp huyện.

- Địa điểm: Phòng họp tầng 3, UBND huyện.

1.2. Điểm cầu tại UBND xã, thị trấn

- Chủ trì: Đại diện Thường trực UBND xã, thị trấn.

- Thành phần tham dự: Đại diện Thường trực HĐND xã, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc xã; Công chức tham mưu, theo dõi thực hiện dân chủ ở cơ sở của cấp

xã; Đại diện lãnh đạo và viên chức tham mưu thực hiện quy chế dân chủ của các

đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập, y tế trên địa bàn cấp xã

(giao Chủ tịch UBND xã, thị trấn mời các thành phần ở xã, thị trấn)

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến UBND xã, thị trấn.

2. Nội dung: Theo chương trình Hội nghị (gửi kèm theo Giấy mời).

3. Thời gian: Từ 13h30’ ngày 06/10/2023 (thứ sáu).

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Nội vụ chủ trì, chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức hội

nghị; Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn

chuẩn bị các điều kiện phục vụ họp trực tuyến.

- Trung tâm Viễn thông Tân Yên đảm bảo hạ tầng kết nối, đường truyền,

chất lượng băng thông kết nối trực tuyến phục vụ hội nghị.

- Điện lực Tân Yên đảm bảo cung cấp điện lưới tại các điểm cầu trong quá

trình tổ chức hội nghị.

Mời các đại biểu dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian theo quy định./.
s

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện;
- Điện lực, TT Viễn thông Tân Yên;

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

- Maket Hội nghị tại điểm cầu 03 cấp:

UBND HUYỆN TÂN YÊN (XÃ, TT,…)

HỘI NGHỊ

Triển khai Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP

của Chính phủ

Tân Yên, ngày 06 tháng 10 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

 (Ngày 06/10/2023)

STT Nội dung Tổ chức thực hiện Nội dung Tổ chức thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở Nội vụ

2
Phát biểu quán triệt mục đích, yêu

cầu của Hội nghị
Uỷ viên UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ

3
Triển khai Luật Thực hiện dân chủ

ở cơ sở

Đ/c Trần Xuân Hiền, Phó Vụ trưởng, Vụ

CTTN, Bộ Nội vụ

4 Giải lao

5
Triển khai Nghị định số

59/2023/NĐ-CP

Trần Xuân Hiền, Phó Vụ trưởng, Vụ CTTN,

Bộ Nội vụ

6 Ý kiến, Hỏi đáp
Trần Xuân Hiền, Phó Vụ trưởng, Vụ CTTN,

Bộ Nội vụ

7 Kết luận hội nghị Uỷ viên UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-04T07:39:04+0700

		2023-10-04T08:01:38+0700

		2023-10-04T08:01:47+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-04T08:02:05+0700